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298
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298

2622219 COMPRA DE REPUESTOS, ACEITE, SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DEL
VEHÍCULO M-911JQZ A CARGO DE LA DIRECCIÓN DE MONITOREO Y LOGÍSTICA DEL
VISAN-MAGA, VEHÍCULO QUE ES UTILIZADO PARA REALIZAR DIFERENTES ACTIVIDADES
DEL VICEMINISTERIO.

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 190.00

Orden de 
Compra

Monto
contratadoDescripción / Nit / Proveedor Renglón presupuestario

PROCESO COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

105080012 CORDOVA CAHUEX JENIFER YUBICZA

2129 COMPRA DE REPUESTOS, ACEITE, SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DEL
VEHÍCULO M-890GQN A CARGO DE LA DIRECCIÓN DE MONITOREO Y LOGÍSTICA DEL
VISAN-MAGA, VEHÍCULO UTILIZADO PARA REALIZAR DIFERENTES ACTIVIDADES DEL
VICEMINISTERIO.

ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL 1,974.00

105080012 CORDOVA CAHUEX JENIFER YUBICZA

2129 COMPRA DE REPUESTOS, ACEITE, SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DEL
VEHÍCULO M-890GQN A CARGO DE LA DIRECCIÓN DE MONITOREO Y LOGÍSTICA DEL
VISAN-MAGA, VEHÍCULO UTILIZADO PARA REALIZAR DIFERENTES ACTIVIDADES DEL
VICEMINISTERIO.

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
MEDIOS DE TRANSPORTE

735.00

6927629 CORADO PINZON DE CANO DAYRIM SOREL

2129 COMPRA DE REPUESTOS, ACEITE, SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DEL
VEHÍCULO M-890GQN A CARGO DE LA DIRECCIÓN DE MONITOREO Y LOGÍSTICA DEL
VISAN-MAGA, VEHÍCULO UTILIZADO PARA REALIZAR DIFERENTES ACTIVIDADES DEL
VICEMINISTERIO.

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 206.00

6927629 CORADO PINZON DE CANO DAYRIM SOREL

2128 COMPRA DE REPUESTOS, ACEITE, SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DEL
VEHÍCULO MI-089BBR A CARGO DE LA DIRECCIÓN DE MONITOREO Y LOGÍSTICA DEL
VISAN-MAGA, VEHÍCULO UTILIZADO PARA REALIZAR DIFERENTES ACTIVIDADES DEL
VICEMINISTERIO.

ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL 3,145.00

6927629 CORADO PINZON DE CANO DAYRIM SOREL

2128 COMPRA DE REPUESTOS, ACEITE, SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DEL
VEHÍCULO MI-089BBR A CARGO DE LA DIRECCIÓN DE MONITOREO Y LOGÍSTICA DEL
VISAN-MAGA, VEHÍCULO UTILIZADO PARA REALIZAR DIFERENTES ACTIVIDADES DEL
VICEMINISTERIO.

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
MEDIOS DE TRANSPORTE

1,600.00

2128 COMPRA DE REPUESTOS, ACEITE, SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DEL
VEHÍCULO MI-089BBR A CARGO DE LA DIRECCIÓN DE MONITOREO Y LOGÍSTICA DEL
VISAN-MAGA, VEHÍCULO UTILIZADO PARA REALIZAR DIFERENTES ACTIVIDADES DEL
VICEMINISTERIO.

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 440.00

Orden de 
Compra

Monto
contratadoDescripción / Nit / Proveedor Renglón presupuestario

ENTIDAD 11130012

PROCESO COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

EJERCICIO 2023
PERIODO septiembre septiembre

SISTEMA DE GESTION
Información de oficio

Ley de acceso a la información - Art 10 Numeral 11

INFORMACIÓN DE PROCESOS DE CONTRATACIONES



165

298

286

286

286

286

3252159 COMPRA DE DOS (2) VEHÍCULOS TIPO CAMIÓN A UTILIZARSE PARA DESEMPEÑAR DE
FORMA EFICIENTE LAS ACCIONES PRODUCTIVAS DE CAMPO, A TRAVÉS DE LA ENTREGA

EQUIPO DE TRANSPORTE 1,176,050.00

PROCESO LICITACIÓN PÚBLICA (ART.17 LCE)
Orden de 
Compra

Monto
contratadoDescripción / Nit / Proveedor Renglón presupuestario

1998 COMPRA DE KITS DE HERRAMIENTAS PARA DONAR A PRODUCTORES Y CENTROS
EDUCATIVOS,PERMITIENDO EL MANTENIMIENTO DE HUERTOS DE HORTALIZAS
FAMILIARES O COMUNITARIOS Y HUERTOS ESCOLARES CON FINES PEDAGÓGICOS, POR
DIRECCIÓN DE APOYO A LA PRODUCCIÓN COM. DE ALIMENTOS. CONTRATO NO.36-2023,
ACUERDO NO.161-2023 CONTRATO DE MODIFICACION NO.46-2023 ACUERDO No. 184-2023

HERRAMIENTAS MENORES 3,021,600.00

2386348K INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA

1998 COMPRA DE KITS DE HERRAMIENTAS PARA DONAR A PRODUCTORES Y CENTROS
EDUCATIVOS,PERMITIENDO EL MANTENIMIENTO DE HUERTOS DE HORTALIZAS
FAMILIARES O COMUNITARIOS Y HUERTOS ESCOLARES CON FINES PEDAGÓGICOS, POR
DIRECCIÓN DE APOYO A LA PRODUCCIÓN COM. DE ALIMENTOS. CONTRATO NO.36-2023,
ACUERDO NO.161-2023 CONTRATO DE MODIFICACION NO.46-2023 ACUERDO No. 184-2023

HERRAMIENTAS MENORES 2,014,400.00

2386348K INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA

1998 COMPRA DE KITS DE HERRAMIENTAS PARA DONAR A PRODUCTORES Y CENTROS
EDUCATIVOS,PERMITIENDO EL MANTENIMIENTO DE HUERTOS DE HORTALIZAS
FAMILIARES O COMUNITARIOS Y HUERTOS ESCOLARES CON FINES PEDAGÓGICOS, POR
DIRECCIÓN DE APOYO A LA PRODUCCIÓN COM. DE ALIMENTOS. CONTRATO NO.36-2023,
ACUERDO NO.161-2023 CONTRATO DE MODIFICACION NO.46-2023 ACUERDO No. 184-2023

HERRAMIENTAS MENORES 1,423,840.00

2386348K INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA

1803 COMPRA DE 8,000 SET DE JARDINERÍA P/DONAR A CENTROS EDUCATIVOS PÚBLICOS, A
TRAVÉS DEL ESTABLECIMIENTO DE HUERTOS ESCOLARES CON FINES PEDAGÓCIGOS
QUE PERMITAN EL MANTENIMIENTO DE HUERTOS ESTABLECIDOS, POR DIRECCIÓN DE
APOYO A LA PRODUCCIÓN COMUNITARIA DE ALIMENTOS DEL VISAN-MAGA. CONTRATO
NO. 37-2023 ACDO. 162-2023

HERRAMIENTAS MENORES 944,000.00

2386348K INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA

PROCESO LICITACIÓN PÚBLICA (ART.17 LCE)
Orden de 
Compra

Monto
contratadoDescripción / Nit / Proveedor Renglón presupuestario

105080012 CORDOVA CAHUEX JENIFER YUBICZA

105080012 CORDOVA CAHUEX JENIFER YUBICZA

2219 COMPRA DE REPUESTOS, ACEITE, SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DEL
VEHÍCULO M-911JQZ A CARGO DE LA DIRECCIÓN DE MONITOREO Y LOGÍSTICA DEL
VISAN-MAGA, VEHÍCULO QUE ES UTILIZADO PARA REALIZAR DIFERENTES ACTIVIDADES
DEL VICEMINISTERIO.

ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL 1,204.00

Orden de 
Compra

Monto
contratadoDescripción / Nit / Proveedor Renglón presupuestario

2219 COMPRA DE REPUESTOS, ACEITE, SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DEL
VEHÍCULO M-911JQZ A CARGO DE LA DIRECCIÓN DE MONITOREO Y LOGÍSTICA DEL
VISAN-MAGA, VEHÍCULO QUE ES UTILIZADO PARA REALIZAR DIFERENTES ACTIVIDADES
DEL VICEMINISTERIO.

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
MEDIOS DE TRANSPORTE

525.00

105080012 CORDOVA CAHUEX JENIFER YUBICZA

PROCESO COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

DEL VICEMINISTERIO.



194

215

Ley de Acceso a la Información Pública Decreto 57-2008 

3474801 PROGRAMA MUNDIAL DE ALIMENTOS

REGULARIZACIÓN PRIMER INFORME DE CONVENIO DE COOPERACIÓN NÚMERO 15-2023,
SUSCRITO ENTRE EL MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN Y EL
PROGRAMA MUNDIAL DE ALIMENTOS -PMA- PARA REALIZAR TRANSFERENCIAS DE BASE
MONETARIA A TRAVÉS DE CUPONES CANJEABLES PARA FORTALECER LOS PROGRAMAS
E INTERVENCIONES DE LA DIRECCIÓN DE APOYO A LA PRODUCCIÓN COMUNITARIA DE
ALIMENTOS, SEGÚN ACUERDO MINISTERIAL NO. 130-2023

GASTOS BANCARIOS, COMISIONES Y 
OTROS GASTOS

168,141.75

3474801 PROGRAMA MUNDIAL DE ALIMENTOS

REGULARIZACIÓN PRIMER INFORME DE CONVENIO DE COOPERACIÓN NÚMERO 15-2023,
SUSCRITO ENTRE EL MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN Y EL
PROGRAMA MUNDIAL DE ALIMENTOS -PMA- PARA REALIZAR TRANSFERENCIAS DE BASE
MONETARIA A TRAVÉS DE CUPONES CANJEABLES PARA FORTALECER LOS PROGRAMAS
E INTERVENCIONES DE LA DIRECCIÓN DE APOYO A LA PRODUCCIÓN COMUNITARIA DE
ALIMENTOS, SEGÚN ACUERDO MINISTERIAL NO. 130-2023

PRODUCTOS AGROPECUARIOS PARA 
COMERCIALIZACIÓN

2,402,025.00

Gestion de 
Gasto

Monto
contratadoDescripción / Nit / Proveedor Renglón presupuestario

PROCESO PROCEDIMIENTOS REGULADOS POR EL ARTÍCULO 54 LCE

FORMA EFICIENTE LAS ACCIONES PRODUCTIVAS DE CAMPO, A TRAVÉS DE LA ENTREGA
DE INSUMOS Y ASISTENCIA TÉCNICA A LAS FAMILIAS PRIORIZADAS EN EL POA DE
DIRECCIÓN DE APOYO A LA PRODUCCIÓN COMUNITARIA DE ALIMENTOS DEL VISAN-
MAGA, SEGÚN CONTRATO ADMINISTRATIVO NO. 35-2023 ACUERDO MINISTERIAL No.159-
2023
966290 MOTORES HINO DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA


